

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8横浜国道管内道路排水施設清掃作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月16日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 宮本 久仁彦

受注者 住所 東京都港区芝浦四丁目17番4号

氏名 日本ロード・メンテナンス株式会社 代表取締役 亀田 丈司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		59,555,972	
道路清掃工						
		式	1		55,776,612	
排水施設清掃工						
		式	1		40,292,500	
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし	m	2,500	2,392	5,980,000	
(組合せ)						
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし	m	2,500	3,444	8,610,000	
(組合せ)						
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満 50%以 上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	1,000	3,858	3,858,000	
(組合せ)						
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満 50%以 上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	1,000	5,556	5,556,000	
(組合せ)						
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,500	1,932	2,898,000	
(組合せ)						
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	1,000	2,821	2,821,000	
(組合せ)						
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	500	3,291	1,645,500	
(組合せ)						
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし	m	500	4,750	2,375,000	
(組合せ)						
集水桝清掃(機械)						
(単独)		個	2,500	1,210	3,025,000	
集水桝清掃(機械)						
(単独)		個	2,000	1,762	3,524,000	
橋梁清掃工						
		式	1		9,274,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
櫛型ジョイント清掃	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	10	12,756	127,560	
櫛型ジョイント清掃	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	80	14,884	1,190,720	
排水管清掃	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	850	4,197	3,567,450	
排水管清掃	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	1,000	4,389	4,389,000	
雑工		式	1		768,582	
雑作業 昼間		式	1		504,355	
雑作業 夜間		式	1		264,227	
塵芥処分工		式	1		5,440,800	
処分費		m3	200	27,204	5,440,800	
仮設工		式	1		3,779,360	
交通管理工		式	1		3,779,360	
交通誘導警備員	有資格者	式	1		804,440	
交通誘導警備員	有資格者	式	1		1,206,680	
交通誘導警備員		式	1		707,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,060,960	
直接工事費		式	1		59,555,972	
共通仮設費		式	1		9,825,990	
共通仮設費		式	1		361,760	
安全費		式	1		361,760	
保安施設費		式	1		361,760	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,464,230	
純工事費		式	1		69,381,962	
現場管理費		式	1		32,725,000	
工事原価		式	1		102,106,962	
一般管理費等		式	1		16,893,038	
工事価格		式	1		119,000,000	
消費税相当額		式	1		11,900,000	
工事費計		式	1		130,900,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		59,555,972	
道路清掃工						
		式	1		55,776,612	
排水施設清掃工						
		式	1		40,292,500	
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし					
(組合せ)		m	2,500	2,392	5,980,000	
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 50%以上 排水管 清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水 車なし					
(組合せ)		m	2,500	3,444	8,610,000	
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満 50%以 上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし					
(組合せ)		m	1,000	3,858	3,858,000	
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満 50%以 上 排水管清掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし					
(組合せ)		m	1,000	5,556	5,556,000	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし					
(組合せ)		m	1,500	1,932	2,898,000	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし					
(組合せ)		m	1,000	2,821	2,821,000	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし					
(組合せ)		m	500	3,291	1,645,500	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50% 以上 排水管清掃車貸与 側溝清掃 車貸与 散水車なし					
(組合せ)		m	500	4,750	2,375,000	
集水桝清掃(機械)						
(単独)		個	2,500	1,210	3,025,000	
集水桝清掃(機械)						
(単独)		個	2,000	1,762	3,524,000	
橋梁清掃工						
		式	1		9,274,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
櫛型ジョイント清掃	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	10	12,756	127,560	
櫛型ジョイント清掃	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	80	14,884	1,190,720	
排水管清掃	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	850	4,197	3,567,450	
排水管清掃	排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与	m	1,000	4,389	4,389,000	
雑工		式	1		768,582	
雑作業 昼間		式	1		504,355	
雑作業 夜間		式	1		264,227	
塵芥処分工		式	1		5,440,800	
処分費		m3	200	27,204	5,440,800	
仮設工		式	1		3,779,360	
交通管理工		式	1		3,779,360	
交通誘導警備員	有資格者	式	1		804,440	
交通誘導警備員	有資格者	式	1		1,206,680	
交通誘導警備員		式	1		707,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		1,060,960	
直接工事費		式	1		59,555,972	
共通仮設費		式	1		9,825,990	
共通仮設費		式	1		361,760	
安全費		式	1		361,760	
保安施設費		式	1		361,760	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,464,230	
純工事費		式	1		69,381,962	
現場管理費		式	1		32,725,000	
工事原価		式	1		102,106,962	
一般管理費等		式	1		16,893,038	
工事価格		式	1		119,000,000	
消費税相当額		式	1		11,900,000	
工事費計		式	1		130,900,000	